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Wynalazek niniejszy dotyczy szafki, nadającej
się zwłaszcza do stosowania jako sprzęt biurowy,
np. do celów bibliotecznych, w szczególności tech¬
nicznych.

Dla korzystania ze zbiorów biblioteki technicz¬
nej w zakładzie pracy, pracownik tego biura,
w szczególności projektant, musi oderwać się od
wykonywanej pracy, przejść do biblioteki, by tam
po przejrzeniu odpowiednich katalogów i wyka¬
zów odnaleźć interesujące go dzieła lub też pu¬
blikacje np. dokumentację techniczną, dotyczącą
studiowanej przez niego dziedziny. Obsłużenie
przez bibliotekę kilku tylko pracowników powo¬
duje gromadzenie się na jej stołach stert ksią¬
żek, które muszą być z powrotem posegregowane
i poukładane w szafach lub półkach bibliotecz¬
nych.

Niedogodności te usuwa szafka, stanowiąca
przedmiot wynalazku, której budowa jest po¬
myślana tak, aby stanowiła ona sprzęt biurowy,
ułatwiający pracę badawczą i projekcyjną w za¬
kładach pracy. Cel ten osiąga się w myśl wyna¬
lazku przez wykonanie szafki na kółkach do prze¬
taczania, wskutek ^czego odpowiednio dobrane

prace naukowe, z pewnej dziedziny techniki, lub
publikacje techniczne o określonej tematyce
i druki patentowe, mogą być z szafką dostarczone
bezpośrednio do miejsca pracy danego pracowni¬
ka, czyniąc zbędnym przerywanie przez niego
pracy i chodzenie do biblioteki. W szafce takiej
mogą być np. umieszczane ostatnie nowości poja¬
wiające się na rynku księgarskim z odnośnej
dziedziny. Szafka taka może być przetaczana
z pokoju do pokoju w zakładzie pracy, przebywać
w każdym pomieszczeniu określony ściśle czas,
pozwalający na korzystanie względnie zaznajo¬
mienie się z treścią książek umieszczonych w da¬
nym dniu w szafce według wynalazku. Pozwala
to ponadto na odnotowywanie przez pracowni¬
ków danego zakładu interesujących ich książek
i przesyłanie przez nich do biblioteki swych wnio¬
sków i życzeń.

Szafka według wynalazku jest tytułem przy¬
kładu przedstawiona na załączonym rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia szafkę w widoku per¬
spektywicznym, fig. 2 — jej widok z boku w sta¬
nie częściowego rozebrania, fig. 3 — widok
z przodu tej szafki, fig. 4 — szczegół szafki.



Szafka składa się z dwóch mniejszych szafek
przylegających do siebie w jej pionowej płasz¬
czyźnie środkowej, każda zaś z tych połów składa
się z, kolei z dwóch lub więcej szafek ustawio¬
nych jedna ma drugiej, tj. przylegających do sie¬
bie w (płaszczyznach poziomych.

Szafki a i b na jakie daje się dzielić szafka
według wynalazku w płaszczyźnie pionowej,
przylegają do siebie swymi tylnymi ściankami
5 i 6 (fig. 2).

Szafka a podobnie jak i szafka b, w przykła¬
dzie przedstawionym na rysunku, składa się z ko¬
lei z dwóch ustawionych jedna na drugiej sza¬
fek 1, 2 oraz S, 4, przylegających do siebie
wzdłuż poziomej płaszczyzny / — / <fig. 2).

Cechą charakterystyczną szafki według wy¬
nalazku jest to, że zarówno szafka ta jako całość
jak również każda z jej czterech szafek 1, 2, 3, 4
— posiada w pionowym przekroju poprzecznym
kształt trapezowy. Tylne ścianki 5 i 6 szafek a
i 6 mogą być bądź drewniane, bądź też wykona¬
ne z tworzywa przezroczystego, mp. ze szkła.

Łączenie szafek a i 6 ze sobą może być doko¬
nywane w dowolny znany sposób. Ponieważ cho¬
dzi o to, ażeby szafkę według wynalazku można
było łatwo rozkładać na części i szybko je skła¬
dać korzystnie jest jako łączniki zastosować zna¬
ne okucie tulejkowe, w które wstawia się odej¬
mowalnie zwieracz pałąkowy wchodzący w dwie
tulejki tego okucia.

Taki zwieracz 7 może być zastosowany także
i do łączenia ze sobą szafek 1, 2 \ 8, Ą.

W każdej z czterech szafek 1 — 4 są na róż¬
nych poziomach umocowane łapki kątowniko¬
we 8 (fig. 4) umocowane luźno na śrubach lub
czopach 9. Dzięki tym przechylnym łapkom, każ¬
da z pólek 10, szafki wykonanej z drzewa lub
szkła, może być ustawiona bądź ukośnie bądź
też poziomo.

W celu ułatwienia przemieszczania szafki jest
ona zaopatrzona w kółka 11, natomiast w celu
ułatwienia jej podnoszenia lub pchania jest ona
zaopatrzona w uchwyty 12.

Dolne szafki 2 i U stanowią jednocześnie wózki,
które mogą być stosowane niezależnie od szafek
górnych li 1 W tym celu na dole wózka są

umocowane tulejki 18, w które wstawia się pa-
łąkową rączkę pociągową Ib.

Szafka według wynalazku jest całkowicie
oszklona przy czym przednie jej szyby są wyko¬
nane jako przesuwane poziomo w znany sposób
tzw. warstwicowy. Ze względu na łatwość prze¬
mieszczania szafki, np. z piętra na piętro windą
jej maksymalne wymiary winny być dostosowa¬
ne do wymiarów windy osobowej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Szafka, znamienna tym, że posiada w piono¬
wym przekroju poprzecznym kształt trapezu
i składa się z dwóch szafek połówkowych (a
i b) typu szkieletowego całkowicie oszklonych
i przylegających do siebie swymi tylnymi
pionowymi ściankami (5 i 6), wykonanymi naj¬
korzystniej z tworzywa przeźroczystego, każda
zaś szafka (a, b) składa się z dwóch lub wię¬
cej ustawionych jedna na drugiej szafek (2,
8, U) posiadających każda również kształt
trapezu w pionowym przekroju poprzecznym.

2. Szafka według zastrz. 1, znamienna tym, że
jej szafki (a,, b), podobnie jak szafki (1, 2, 3,
U) są połączone ze sobą rozłączalnie w do¬
wolny znany sposób, najkorzystniej za pomocą
tulejkowatych okuć zwierających ze sobą
pałąkowym zwieraczem (7).

3. Szafka według zastrz. 1, znamienna tym, że
na swych bocznych ściankach posiada pewną
liczbę kątownikowych łapek (8) osadzonych
luźno na śrubach lub czopach (9) na różnych
poziomach, wskutek czego w zależności od
ustawienia tych łapek każda z szyb (10) może
zajmować położenie pochyłe lub poziome.

4. Szafka według zastrz. 1 — 3, znamienna tym,
że jest zaopatrzona w kółka (11) ułatwiające
jej przemieszczanie oraz przekształcanie dol¬
nych szafek (2, U) w wózki.

5. Szafka według zastrz. 4, znamienna tym, że
szafki dolne (2, U) są zaopatrzone przy dnie
w okucie tulejkowe (18), przeznaczone do
wstawiainia w niego pałąkowego uchwytu
(Uh
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